
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение №29 «Теремок»

Номер документа Дата составления
20/01-14 19.01.2024

Приказ 
«Об утверждении плана основных мероприятий МБДОУ № 29 «Теремок», 

посвященных Году семьи»

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в 
Российской Федерации Года семьи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий 
МБДОУ № 29 «Теремок», посвященных Году семьи (далее - План).

2. Старшему воспитателю Пеньковской Т.Н.:
• контролировать исполнение Плана;
• обеспечить взаимодействие с социальными партнёрами по вопросам 

реализации совместных мероприятий в рамках Года семьи.
3. Педагогам:
• ежемесячно освещать мероприятия о событиях Года семьи на странице VK 

и информационных стендах МБДОУ № 29 «Теремок».
4. Делопроизводителю Черепановой Е.Р. довести настоящий приказ и 

приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М.В.ТрековаЗаведующий МБДОУ №29 «Теремок»

С приказом ознакомлены: z

ев



Приложение
к приказу МБ ДОУ № 29 «Теремок» 
от 19.01.2024 №20/01-14

ПЛАН
основных мероприятий МБДОУ № 29 «Теремок», посвященных Году семьи

Наименование мероприятия Срок 
проведения

Ответственные 
исполнители

Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения традиционных 
семейных ценностей

Февраль Воспитатели групп

Семейный праздник «23+8» Февраль Муз .руководитель
Воспитатели групп

Выставка рисунков «Мамочка - любимая, родная» Март Воспитатели групп

Оформление стенгазет «Мои родные и любимые» Март Воспитатели групп

Праздник «День брата и сестры» Апрель Муз .руководитель

Конкурс детско-родительского творчества среди 
старших и подготовительных групп «Семейное дре
во»

Апрель Воспитатели групп

Конкурс чтецов «Родные люди» Апрель Воспитатели групп

Праздник, посвященный Международному дню се
мьи 15 мая Муз.руководитель

Спортивный праздник «Неразлучные друзья - 
взрослые и дети» Май Инструктор по ФИЗО

Конкурс рисунка на асфальте «Моя семья» Июнь Ст. воспитатель
Воспитатели групп

Акция «Моя семья» Июль Воспитатели групп

Выставка детских рисунков «Моя семья!» Июль Воспитатели групп

Спортивный праздник для детей и родителей «Вот и 
лето прошло»

Август Инструктор по ФИЗО

День здоровья детей и родителей «Знатоки осеннего 
леса» Сентябрь Инструктор по ФИЗО

Выставка совместных работ детей и родителей из 
природного материала «Осенние фантазии» Октябрь Воспитатели групп

Праздничное мероприятие «Отдыхаем всей семьёй» Октябрь Муз. руководитель

Неделя тематических мероприятий, посвященных 
Дню Матери (конкурсы стихов, рисунков, концерт-

Последняя
неделя

Муз. руководитель 
Воспитатели групп



ная программа) ноября

Семейный спортивный праздник «Зимние забавы» Декабрь Инструктор по ФИЗО

Конкурс семейных талантов «Мастерская Деда Мо
роза!»

Декабрь Воспитатели групп

Просмотр мультиков/фотовыставок «Семья» В течение
года Воспитатели групп

Книжная выставка «Читаем всей семьей» В течение 
года

Ст. воспитатель 
Воспитатели групп

Мероприятия по повышению компетентности родителей в вопросах семейного 
воспитания, оказание помощи семьям и детям

Родительское собрание «Роль книги в жизни семьи» Апрель Воспитатели групп

Информационно-консультационные мероприятия В течение
года

Заведующий
Ст. воспитатель

Выпуск семейных газет здоровья В течение
года Воспитатели групп

Индивидуальные консультации
В течение 

года по 
запросам

Педагогические ра
ботники в рамках 

своей компетенции

Заседания родительского комитета По плану Члены родительского
комитета

Выполнение плана работы с родителями Май Все педагоги

Родительский патруль Апрель
Члены родительского 

патруля 
Инспектор ГИБДД


